

עלון 115 - אדר ב' 1 תשפב'

עלון שומעי לקחו של מורנו הרב יואל שוורץ שליט"א

לימוד מאורעות זמננו שהם סימנים להתקרבות המשיח. הקשר בין אוקרינה והקורונה. נשיא יהודי לאוקרינה. המלחמה בין רוסיה – ואוקרינה - והשייכות למלחמת גוג ומגוג. על מלחמת גוג ומגוג - ותיקון חטא העגל. רוסיה ואירן – עשוי וישמעאל. זמן המלחמה. החשש מסכנה גרעינית. מה תפקידנו בשעה זו. ההשקפה התורנית כיצד יש ליהודים להתייחס למלחמה. תקופת שפל היא זמן להתרוממות. נשיה בעול.

ואמרו חז"ל (בראשית רבה לך לך פרשה מב) : "אמר רבי אלעזר בר אבינא אם ראית מלכויות מתגרות אלו באלו צפה לרגלו של משיח תדע שכן שהרי בימי אברהם, על ידי שנתגרו המלכויות אלו באלו באה הגאולה לאברהם".

ואמרו רז"ל (מגילה י"ז ב') מלחמות נמי אתחלתא דגאולה" כי אין דבר שמשנה את המצב כמו מלחמה, וכנראה שגם מלחמה זו תשנה דברים רבים ושמה עדיין אנחנו רק בתחילתה, והעיקר שהיא באה ללמד על הצורך בשינוי, גם אצלנו שב"ה עדיין אין אנו קשורים ישירות אליה, מכל מקום אמרו רבותינו (לבמות ס"ג) "כל פורענות שבאה עולם אינה אלא בשביל ישראל, שנאמר (צפניה ג' ו,ז) הִכְרַתִּי גוֹיִם נִשְׁמָוּ פְּנֹתֵם הִחְרַקְתִּי הוֹצֵאתֶם מִבְּלֵי עוֹבְרֵי נִצְדוֹ עֲרִיכֶם מִבְּלֵי אִישׁ מֵאִין יוֹשֵׁב. אֲמַרְתִּי אֶךְ תִּירָאֵי אוֹתִי תִקְחוּ מוֹסֵר וְלֹא יִכְרַת מְעוֹנָה כֹּל אֲשֶׁר פָּקַדְתִּי עֲלֶיהָ אֶכְן הִשְׁכִּימוּ הַשְׁחִיתוּ כֹּל עֲלִילוֹתַי".

במיוחד שעה זו של מלחמה בין רוסיה לאוקרינה הגורמת גם למתח בין מזרח למערב, צריכה לעורר את תשומת לבנו על התקרבות אחרית הימים ומלחמת גוג ומגוג.

על מלחמת גוג ומגוג נאמר (יחזקאל לח, ג) "וְאֲמַרְתָּ בְּיָדְךָ אֶמְרָא – דְּנֵי ה' הִנְנִי אֲלֵיךָ גּוֹג נְשִׂיא רֹאשׁ כּוֹשֵׁד וְתַבְלִי". ובירושלמי מגילה (י, בדפוס וילנא) מתורגם "משך" – "מיסיא" ופירש הפני משה שם מדינת מוסקווי! וכן ישנה מסורת בשם הגר"א מווילנא שכאשר הרוסים יעברו את הדרדנלים מיצרי הים בטורקיה יש ללבוש בגדי שבת ולהמתין למלך המשיח. וזאת אחרי שרוסיה תכבוש את קרים כמו שקרה לפני כמה שנים, הרי שיש קשר הדוק בין מלחמת רוסיה באוקרינה למלחמת גוג ומגוג.

בעבר רוסיה מעצמה אדירה, ובשנת תשנ"א קרסה ברית המועצות, גם בתקופה שנחלשה וקשריה עם הערבים התמעטו, בכל זאת היו קיימים קשרים צבאיים ביניהם והיא מציינת את סוריה בנשק נגד ישראל. ובשנים האחרונות היא חוזרת לכוחה.

על מלחמת גוג ומגוג - ותיקון חטא העגל

חז"ל אמרו "ויאמתכל באוריינתא זברא עלמא", התורה היא כעין מפה שעל פיה נהיה העולם ובהכרח כתוב הכל בתורה, ש- "ליכא מידי דלא רמיזא באורייתא", החתם סופר אמר על מצוות המלך שיכתוב לו ספר תורה (דברים יז, יט) "והיתה עמו וקרא בו כל ימי חייו", שיקרא את חייו דרך התורה כי הכל נמצא בתורה. בספר תולדות יעקב יוסף (פרשת כי תשא) מאריך לבאר שמצוות מחצית השקל תיקון לחטא העגל, ובתוך דבריו כתב "וזה שכתוב; כי תשא, ר"ל כשתרצה שיהי נשיאת ראש לבני ישראל. לפקודיהם, ר"ל בזמן הפקידה, כמ"ש האלשיך סוף ויחי, כפל הפקידה - ואלד"ים פקד יפקוד אתכם (בראשית נ, כד), כי הלא פקד את שכינתו הממושכן אצלכם, אז יפקוד אתכם גם כן, יעו"ש. והכא נמי כך, כי רמז על ב' פקיד[ו]ת, א' לשכינה, וא' לישראל, וז"ש לפקודיהם. ואימתי יהי נשיאת ראש בזמן הפקידה שלא יאוחר, כשיהיה מספר תש"א, שהוא נקימה על עובדי ע"ז, שיתאחדו החומר והצורה להשיב רבים מעון, ויכנע היצר הרע, ויהי הכל טוב...". ושמעתי מידידי הגה"צ הרב יצחק זילבר זצוק"ל שהבין מהדברים שיש כאן רמז לשואה שמתגברת בשנת תש"א שהיא תיקון לחטא העגל.

חלק מהענינים כבר נדפסו בגליון הקודם, ומכיון שהגליון הקודם לא הגיע לכל מקום הדפסנו בגליון זה גם דברים מגליון קודם.

לימוד מאורעות זמננו שהם סימנים להתקרבות המשיח

הקשר בין אוקרינה והקורונה

המילה *אוקרינה* כוללת בתוכה את המילה *קורונה* כשם המגפה ברוסית, וזה מורה על קשר והמשך למגפה ועדיין לא נגמרה, ביאור הדבר; המדרש שיר השירים פרק ב' הביא כי לפני בוא המשיח תהיה מגפה עולמית, ואכן הקורונה היתה מגפה שהתפשטה בכל העולם מה שלא היה עד היום. (הגימטריא שלה 367 שווה לגימטריא של המילים בוא משיח 367, וכשנגלתה מוטציה חדשה קבלה את הכינוי *דלתא* הגימטריא שלה 435 דומה לגימטריא של המילים 'משיח בן דוד' 434) והמלחמה של רוסיה באוקרינה כנראה נועדה לעורר אותנו לקראת המשיח.

נשיא יהודי לאוקרינה

אוקרינה מאז ומתמיד הצטיינה בשנאת ישראל; גזרות ת"ח - ת"ט, שהחלו באוקרינה על ידי בוגדן חמילנצקי, ובעצם היו את יסודה של אוקרינה כמדינה עצמאית; הפוגרומים בזמן פטליורא, שיתוף פעולה עם הנאצים. וכזכור, משפט דמאניוק שהיה דומה למשפט אייכמן הנאצי.

והנה; לפני מספר שנים נבחר לנשיאות אוקרינה, יהודי, ברוב עצום של 73% מקולות הבוחרים, ועתה הוא מוערך שם עוד יותר בגלל עמידתו האמיצה נגד רוסיה. עובדה זו מצטרפת לשנוי העצום שחל בעולם לטובת היהודים וישראל. יתכן שזה חלק מההכנות למשיח שהרמב"ם (מלכים פ"ב) כתב: *"ישכימות המשיח עולם כמנהגו הולך וזה שנאמר (ישעיה י"ו) 'וְיָגֵר זָאֵב עִם כְּבִישׁ וְנִמְרָא עִם גְּדִי יִרְבֵּץ וְעֵגֶל וְכַפִּיר יִמְרִיא יַחְדָּו וְנִעַר קַמֹּן לַהֵג בָּם"*. משל וחידה; עניין הדבר; שיהיו ישראל יושבים לבטח עם רשעי העולם המשולים לזאב ונמר ויחזרו כולם לדת האמת" נשיא אוקראינה אמר אנחנו ננצח כי אנחנו מאמינים באלוקים ורוסיה לא, הנשיא היהודי גם גאה בכך שעתה ארצו היא בתחתית רשימת המדינות האנטישמיות.

המלחמה בין רוסיה – ואוקרינה - והשייכות למלחמת גוג ומגוג

אמרו חז"ל (מגילה יז, ב) : "שבע שבן דוד בא... בשביעית מלחמות – מוצאי שביעית בן דוד בא". "שביעית" (כפי שכתוב בתורה - שמות כג, יא- בכתיב חסר) - גימטריא תשפ"ב. ונראה כי יתכן והדבר אמור על מלחמה זו כדברי הגר"א המובאים בהמשך. (השנה חל א' דפסח בשבת, ותשעה באב נדחה בשבת, שמא רמז למה שכתוב "אילו לא שמרו ישראל שתי שבתות מיד נגאלים", שנה כזו שתי שבתות מהזכרים כי גם פסח נקרא שבת כנאמר "ממדרת השבת". ומצאנו במסכת מגילה דף ה' שרבי רצה לבטל תשעה באב נדחה, וגדולי החסידות אמרו ששנה כזו שתשעה באב חל בשבת היא שנה מסוגלת לגאולה, כי הוא נדחה, ולכן יש סגולה שידחה לגמרי ולא יהיה כלל. אכ"ר").

סיום המנדט הבריטי היה הפיצוץ הגדול שנהרגו בו אנגלים רבים ופגיעה קשה ביותר במרכז השלטון שלהם בארץ שהיה במלון המלך דוד! והיה זה אחת הסיבות החשובות לעזיבתם את הארץ, כאילו משמים מרמזים כאן על כוחו של דוד המלך ועל משיח שהוא מזרע דוד). ולקראת ימות המשיח ינוצחו האומות האלו שמשולים לדוב, כמו שנוצחו האנגלים שסירבו לקיים את המנדט לעם ישראל.

בפורים הוא זמן מחייה של עמלק הבא מעשיו, ומענין שסטאלין מת בפורים ועל ידי כך התבטלה גזרתו להגלות את כל יהודי ברית המועצות לסיביר ולבצע בדרך פוגרומים בהם ר"ל, ובעזרת ה' נקוה שכבר לקראת פורים השנה תהיה מפלה לאדום וישמעאל. "וְעַל מוֹשְׁעֵים בְּהַר צִיּוֹן לְשֹׁפֵט אֶת הָרַע עֲשׂוֹ וְהִיָּתָה לְה' הַפְּלוּכָה" (עובדיה א, כא).

זמן המלחמה

המלחמה פרצה כשבוע לאחר פורים קטן, כאשר לפי האמריקאים שהזהירו את אוקרינה אמורה לפרוץ בדיוק בפורים קטן ולכן הרוסים דחו אותה בכמה ימים, והיא עדיין נמשכת. לכאורה יש קשר בין מלחמה זו לפורים, כי בעל מגלה עמוקות ועוד מקובלים אמרו שבמגילה ישנן שתי אותיות גדולות, אות ח' במילת חור ואות ת' במילת "ותכתוב", שהן מרמזות על גזירות ת"ח – ת"ט שהתפשטו מאוקרינה, על ידי בוגדן חעמלניצקי, כי גזרת ההשמדה של המן לא התבטלה לגמרי, רק עברה להיות במשך מרוצת הדורות (ואמרו ש-"ת"ח" גימטריא חעמלניצקי) ואנדרטה שלו עדיין מפארת את אוקרינה) ואז נהרגו על קידוש ה' עשרות אלפי יהודים, אולי מה שקורה שם כעת הוא עונש על מה שעשו באכזרות נוראה ליהודים בגזרות ההם.

(בספר יון מצולה שחיבר הרב נתן נטע הנובר בן אותו דור מתאר את האכזריות הגדולה ונהרגו על קדושת השם במיתות משונות ומרות, קצתם פשטו עורם מעליהם והבשר השליכו לכלבים וקצתם קצצו ידיהם ורגליהם והשליכם על הדרך ועברו עליהם בקרנות ודרכים בסוסים וקצתם פצעו בהם פצעים הרבה שלא יהיו כדי להמית והשליכם בחוף שלא ימותו מהרה ופרפרו בדמיהם עד שיצא נשמתם והרבה קברו בחייהם ושחטו ילדים בחיק אימותם... ולפעמים לקחו מילדי העברים ועשו גשרים לעבור עליהם לא היה מיתה משונה בעולם שלא עשו בהם וכל ארבע מיתות בית דין סקילה, שריפה, הרג וחנק... יעויין שם עוד תיאורי הזוועה שעשו. כמו כן בשואה היו אוקרינים רבים שותפים לנאצים והרגו בידיהם יהודים רבים.

כמו כן כידוע שהאותיות הקטנות שבמגילה שנמצאות בעשרת בני המן ת.ש.ז. מרמזות על השואה, שבשנת תש"ז התקיימה תליית עשרת ראשי הנאצים, וזה המשך לעניין הזה שכתבו המקובלים שגזירת המן התקיימה לשנים רבות אחר כך).

וכן עתה שבצפון הארץ הגבירו כוננות מחשש התלקחות בצפון בגלל אירן ושותפותיה, זה בא להזכיר לנו את מאמר הגמרא שלקראת המשיח אם לא נעשה תשובה מעצמנו הקב"ה יעמיד עלינו מלך קשה שיגזור גזרות כמו המן וזה יביא שנעשה תשובה כמו שהסרת הטבעת שנתן אחשוורוש להמן כדי להשמיד חלילה את היהודים הביאה לקבלת תורה מחודשת והנה מנהיג אירן שמו חמנאי והפרסים אינם מבטאים ח' וקוראים לו חמנאי מלשון המן.

לאור המציאות החדשה, שר החוץ הישראלי נקט עמדה לטובת אוקרינה נגד רוסיה, דבר שיכול להיות עילה למלחמה נגדנו, שמא יהיה זה מלחמת גוג ומגוג רח"ל, כיון שרוסיה יש לה נוכחות עמוק בסוריה, ומובן מה שמובא בשם הגר"א על השייכות בין הכיבוש הרוסי כסימן להתקרבות זמן בוא המשיח. ואמנם עד עכשיו רוסיה נויטרלית לגבי הסכסוך

מסתבר שהכוונה שהצרות הנוראות שהחלו להתגבר באותה שנה נועדו לגמור את תיקון החטא ואכן אחר השואה נשתנה מצב היהודים לטובה שאנו בארץ הקודש ועולם התורה פורח - כן ירבה - במידה שלא ידוע כמותה.

והנה, ר' אליהו לופיאן (מובא בלב אליהו ח"ב עמ' רי"ז) מביא מהגר"א ווסרמן ששמע מהחפץ חיים שמלחמת גוג ומגוג תהיה בשלשה שלבים. ותחילתה במלחמת העולם הראשונה, ולאחר כמה שנים תהיה עוד מלחמה (מלחמת העולם השנייה), ואחריה תבוא השלישית ואחריה תהיה הגאולה השלמה.

והנה ביחס למלחמת גוג ומגוג עם תיקון חטא העגל, נראה בהבנת הדברים כך על פי ספר הזוהר שהעגל היה חציו שור וחציו חמור, וביאר המקובל בעל ספר התמונה שכוונת הזוהר על עשיו וישמעאל, שהם הנצרות והאיסלאם שעם ישראל היה בגלות רק בארצותיהם, יהדות אשכנז באירופה ויהדות ספרד במזרח התיכון וצפון אפריקה..

ומלחמת העולם הראשונה החלישה את כח האיסלאם בנפילתה של השלטון העות'ומני, ומלחמת העולם השנייה פגעה בנצרות, בכמה עניינים: ובהן שהכנסיה התגלתה בקלונה ששתקה לעול שעשו מאמיניה הנוצרים. גם העליה לארץ ישראל וכינון שלטון יהודי בה החלישה את האמונה הנוצרית המבוססת על השקר שחלילה ה' עזב את ישראל, ולא ישבו לעולם לארצם עד שר"ל ימירו דתם והכל קורה להפך שקרם, וכאמור (מגילה ו' א') קיסרי וירושלים שני הסמלים; ירושלים היא הסמל של היהדות, וקיסרי היא סמל שלטון רומי בארץ שהפך למבצר הנצרות כאן, אם יאמרו לך נבנו שתייהן אל תאמין חרבו שתייהן אל תאמין אלא האחת נבנית מחורבן השנייה, כמו שהיה להפך כאשר הנוצרים בארץ התחזקו נהרס הישוב היהודי בארץ, וכעת ב"ה להפך, והדברים הולכים ומתקדמים, וכעת אנו מצפים לסיום מלחמת גוג ומגוג.

רוסיה ואירן – עשיו וישמעאל

כעת, רוסיה שהיא "אדום" הבא מעשיו, כדברי חז"ל (בראשית רבה פרשת תולדות פרשה ס"ג) שאמרו על עשיו: "הוא אדום ותבשילו אדום, ארצו אדומה, גבוריו אדומים, לבושו אדומים...". והצבא הרוסי היה מכונה "הצבא האדום". ובפרקי דר' אליעזר (פרק לו) כתוב "הדוב – זה עשיו", ורוסיה בימינו מכונה "הדוב הרוסי".

ואירן תומכת ברוסיה, ובה מבוארים דברי חז"ל (קידושין עב, א) שפרס (שהיא אירן) מכונה דוב, ולכאורה הרי עשיו מכונה דוב, ופרס אינה שייכת לאדום, שעשיו הוא בנו של יצחק שבא משם, ופרס הוא מצאצאי יפת? אלא, שהם יתאחדו יחד. ובמדרש אותיות דרבי עקיבא נאמר "עייין הוא עשו הרשע שיצאו ממנו טורסיים ופרסיים ומלכות אדום". גם כאן זהו הביאור, ששניהם יהיו יחד. רוסיה נקראת בשפת האנגלית שהיא השפה הנפוצה ביותר בשם "רשה", מה שמזכיר את מילת "הרשעה"... וחז"ל אמרו "על פני תהום" – "זה מלכות הרשעה"... כי רוסיה הקומוניסטית לוחמת נגד שמים, "ולדימיר פוטין" נשיא רוסיה בגימטריא 455 דומה לגימטריא של מילה "התהום" 456 וכן "גוג ומגוג" במילוי בגימטריא 448 ואלדימיר 2+ הכולל במדרש בראשית רבה על הפסוק וחושך על פני תהום ורוח אלוקים מרחפת על פני המים – זה רוחו של משיח... באיזו זכות ממשמשת ובאה-המרחפת על פני המים בזכות התשובה שנמשלה כמים שנאמר(איכה ב, יט) "...שֹׁפְכֵי כַּמִּים לְבָבָהּ...".

והנה מצאנו שדוד המלך מספר לשאול (שמואל א' יז, לו) "גַּם אֶת הָאֲרִי גַם הַדּוֹב הִכָּה עֲבָדְךָ וְהִיָּה הַפְּלִשְׁתִּי הָעָרֵל הַזֶּה פֶּאֶחַד מֵהֶם כִּי הִרְף מְעַרְכָּת אֱלֹהִים חַיִּים", ואמרו חז"ל שהוא נלחם בארי ושני בניו ונלחם בדוב וגורו (וי"א שני גוריו). (והנה מצאנו שבסמלי בית המלוכה האנגלי מופיעים שלשה אריות, ולקראת

יותר בזמן המשיח כמו ששמעתי ממו"ר הגר"י לוינשטיין שהחפץ חיים אמר שכשיבוא משיח מי יזכה לקבל את פניו? - אלו שקרובים אליו, כדוגמת אורחים בחתונה שהשכנים באים כמעט כולם, ומחוץ לעיר באים מקורבים וקרובים, ומחוץ לארץ באים רק בודדים הקרובים ביותר. כך גם בבוא המשיח הנמצאים בחו"ל יצטרפו זכויות מיוחדות להקביל פני משיח. על כן המאמין בביאת המשיח עליו לארוז את חפציו ולעלות תיכף לארץ ישראל. ביותר צריכים לעשות חשבון נפש אותם אנשים מחסידי ברסלב שעשו את אומן למולדת שלהם בזה שהתיישבו שם ובנו כאילו זה מקומם ואדרבה עליהם להשתדל להעלות את עצמות רבי נחמן מברסלב לארץ.

התפקיד של עם ישראל הוא להפיץ את אמונת ה' בעולם, ולכן, תפקיד מרכזי לזמננו להפוך ארץ ישראל למדינה יהודית, שזה מהווה גורם מרכזי להשפיע על העולם כולו ככתוב (הושע ב, כה) על תפקיד עם ישראל בעולם: "וְזָרְעִיתִיהָ לִי בְּאֶרֶץ יִרְחֻמָּתִי אֵת לֹא רִחֻמָּה וְאֶמְרָתִי לֹא עֲמִי עֲמִי אֶתָּה וְהוּא יֹאמֶר אֵלֶי וְדַרְשׁוּ רִז"ל (פסחים פז, ב): "אמר רבי אלעזר לא הגלה הקדוש ברוך הוא את ישראל לבין האומות אלא כדי שיתוספו עליהם גרים שנאמר וזרעתיה לי בארץ כלום אדם זורע סאה אלא להכניס כמה כורין". כפי הנראה תפקיד היהדות בגולה תם, ותפקידה לפעול מתוך ארץ ישראל להשפיע לעולם.

אם כן מתפקידנו עתה להפוך את המדינה למדינה יהודית, כדי שהעולם ילמד מאתנו כיצד לעבוד את הבורא.

ההשקפה התורנית כיצד יש ליהודים להתייחס למלחמה

קיים תסכול מסוים כיצד עלינו לנהוג בקשר למלחמה זו; אם להתפלל לשלום כדי שלא יהרגו עוד אנשים שנראים כחפים מפשע וכמו אברהם שהתפלל על סדום, או לשמוח על מפלת שני הצדדים הלוחמים כי שני העמים הללו הרגו הרבה יהודים מתוך אנטישמיות וכתוב (תהלים נ"ח יא): "יִשְׁמַח צְדִיק בִּי חָזָה נְקָם פְּעָמָיו יִרְמֵץ בְּדָם הַרְשָׁעִי". עוד כתוב (תהלים קמ"ט ז-ט): "רוּמְמוֹת אֵל - בְּגִרְוֹנָם וְחָרַב פִּיפִיּוֹת בְּיָדָם: לַעֲשׂוֹת נִקְמָה בַּגּוֹיִם תּוֹכְחוֹת בְּלִאֲמִים: לְאֶסֶר מְלַכֵּיהֶם בְּזֻקִים וּנְכַבְּדֵיהֶם בְּכַבְּלֵי בְּרוֹל: לַעֲשׂוֹת בָּהֶם מִשְׁפָּט כְּתוֹב תִּדְרֹךְ הוּא לְקַלְהִיסִידָיו הַלְלוּי-ה': "ובספר דברים (לב, מג): "הֲרַגְנוּ גוֹיִם עִמּוֹ כִּי דָם עֲבַדְתִּי וְקוֹם וְנָקַם יֹשֵׁב לְצַרְיוֹ וְכָפַר אֶדְמָתוֹ עִמּוֹ". ולמרות שכבר עברו שנים רבות מגזרות ת"ת, הרי אנו מבקשים (תהלים קל"ז): "זֶכֶר ה', לְבַנְי אָדָם-- אֵת, יוֹסִירוּשָׁלָם: הָאֲמָרִים, עָרוּ עָרוּ-- עַד, הַיְסוֹד בָּה. ח בַּת-בְּכָל, הַשְׂדוּדָה: אֲשֶׁרִי שְׁיִשְׁלֶם-לָךְ-- אֵת-גְּמוּלָךְ. ט אֲשֶׁרִי, שְׂיֵאָהוּ וְנִפְץ אֵת-עַלְלֶיךָ-- אֵל-הַפֶּלַע". ואמרו (סנהדרין צב א): גדולה נקמה שניתנה בין שתי אותיות דכתיב (תהלים צד, א), "א-ל נְקָמוֹת ה' אֵל נְקָמוֹת הַפִּינְעִי".

וביותר, לפי המקובלים אין זו שאלה כי העונש בא למי שמגיע ואף כי עברו הרבה שנים אבל האומה שחטאה קיימת ולכן יתכן ויענשו בכלל החטאים מי שלא חטא כלשון הגמרא (בבא קמא): "בהדא הוצא לקיא כרביא היינו כשעוקרים קוצים מהשדה לעיתים נתלשים עמה הכרובים = ירקות הטובים. היינו על חטא פרטי נענש אדם לבדו אך חטא של אומה הכלל נכלל בה גם מי שלא חטא וכמו שהיה במצרים שגם אותם שלא חטאו נענשו בתוך העונש הכללי שנשה האומה המצרית. ובעולם הבא ינוכה להם מעונש חטאים פרטיים שעשו, ולא יקופחו בגלל היותם חלק מאומה הנענשת.

תקופת שפל היא זמן להתרוממות

כמו כן כאשר עם ישראל מגיע לשפל, זה הזמן שלו להתרומם, כביאור הגר"א לפסוק (עמוס ה ב) "נִפְלָה לֹא תוֹסִיף קוֹם בְּתוֹלֵת כל מאורעות כאלה מזכירים משמים לא כאן מקומכם. ועוד

הישראל - אירני, ולא הפריעה לישראל למנוע מאירן להתקרב לגבול הארץ בגולן, ובמיוחד כי אירן היא כמעט המדינה היחידה שתומכת ברוסיה אחר החרם שהטילו רוב המדינות על רוסיה עקב מלחמתה באוקרינה..

ובספר יחזקאל פרק ל"ט כתוב שמפלת גוג ומגוג תהיה מזרחית לכינרת הוא הגולן. יתכן שהדבר ישתנה כי כאמור אירן כנראה תמשיך לתמוך במעשי רוסיה, וגם הסיבה השנייה, אי תמיכת ישראל במהלך הרוסי ואף התנגדותה אליו ישנו את יחסם לטובת אירן. וכמו שהבאנו לעיל מהמדרש שדוד נלחם ונצח בנס כמה חיות - כהכנה למלחמתו בגוליית, והיו אלו אריה ושני גוריו וכן נלחם נגד שני דובים אב ובנו, והנה רוסיה מכונה במדרש ואף בפי הבריות בשם דוב, ופרס שהיא אירן (המכונה דוב), התחברו יחדיו.

החשש מסכנה גרעינית

דבר נוסף שמעורר אותנו על התקרבות זמן המשיח, הוא מה שרוסיה פרסמה כי העמידה בכוננות את נשק הגרעין שלה, אמנם מסתבר שזה נועד להפחיד בלבד כי עד עתה מאזן האימה שלכל צד יש נשק גרעיני הוכיח את עצמו לא לעשות מלחמה של ממש. אבל היות ובשם הגר"א מוסרים שאמר שהמלחמה האחרונה תארך רק 18 דקות וסביר שזו תהיה מלחמת גרעין כמו ששר החוץ הרוסי הזהיר, ושמה אף אם לא ירצו לעשות מלחמה גרעינית, אבל נאמר (משלי כא א) "פִּלְגֵי מַיִם לֵב מְלֻךְ בְּיַד יְהוָה עַל כָּל אֲשֶׁר יִחְפֹּץ יִמְנָעוּ", ואם כך נגזר כך יהיה, וגם יתכן שיהיו מעשי טירוף כמו נבוכדנצר שרצה להרוג את כל חכמי ארצו משום שלא ידעו מה הוא חלם, למרות שהיה זה נזק עצום לו ובכל זאת בכעסו מוכן לעשות הרבה מעשי טירוף. ובמיוחד שיש שמועות שפוטין יצא מכליו בגלל אי ההצלחה שציפה לה, לכבוש את אוקרינה בימים ספורים, כי האוקריינים הפתיעו בתעוזה. עובדה שאם חלילה תקרה היא עלולה להביא הרס כזה שלא תהיה ברירה אלא להשלים בין העמים מפתח מה יקרה בהמשך ואי"ה מצב זה יביא לתשובה ולביאת משיח.

קעת נודע כי לאור המכות שסופג הצבא הרוסי החליט פוטין להשתמש בנשק אסור, כמו כימי וביאולוגי.

יתכן עוד שההשגחה העליונה סובבה את המלחמה הזו שתהיה בזמן אדר כיוון שנשיא אוקרינה שהוא כמלך ומשפיע על העם הוא יהודי, והרי חודש אדר מזלו טוב לישראל ועל ידו נענשים אוקיינים ורוסים שיתכן וחסאו נגד עם ישראל בגלגול קודם. מלבד מה שיש מקום לעונש על אומה שחטאה כאומה ולא רק כיחידים.

מה תפקידנו בשעה זו

בשנה שעברה בזמן מבצע "שומר החומות" הארכנו בביאור מה שפורסם שבקיר המזרחי של הר הבית גדלו צמחים בצורת שלוש אותיות משם הויה והן י. ה. ו. וב"פתח אליהו" שבזוהר (שנאמר אצל עדות המזרח לפני התפילה), כתוב כי שלושת האותיות הללו הן במילאן בגימטריא טל על שם הכתוב (שיר השירים ה ב) "אֲנִי יֹשֶׁנָה וְלִבִּי עָרָה קוֹל דוֹדִי דוֹפֵק פֶּתַחִי לִי אֶחְתִּי רִעְתִּי יוֹנְתִי תַמְתִּי שְׂרָאשִׁי נִמְלֵא טַל קַנְצוֹתִי רְסִיסִי לְיִלְהָ, המרמז על טענתו של הקב"ה, למה עדיין המקדש לא נבנה כמו אדם שבלילות אין לו בית. הרי שעלינו לבקש שנוכה לבנות את המקדש, ולשים לב לרמז האלוקי למשמעות תקופתנו. כמו כן, המאורעות האחרונים, מגפת הקורונה שהיא התפשטה בכל העולם והמלחמה באוקרינה ועוד דברים שהוזכרו מעוררים אותנו למחשבה שביאת המשיח קרובה מאד. וזה מחייב אותנו לפעול לקרב את כל היהודים, ואף את אומות העולם אל הבורא ככתוב (צפניה ג, ט) "כִּי אֲזוּ אֶהְפֹּךְ אֵל עַמִּים שְׁפָה בְרוּרָה לְקִרְא בְּלִם בְּשֵׁם יְהוָה לַעֲבֹדוּ שְׂכָם אֲהַדְדִּי". לאחרונה בית דין של בני נח בירושלים שידר מסרים לעולם והללו התקבלו יפה בכמה ארצות. גם יש לשכנע את יהודי חוץ לארץ לעלות לארץ שהרי כל מאורעות כאלה מזכירים משמים לא כאן מקומכם. ועוד

בגלל צורך הבריאותי שלהם וגם משום שרבים מהרופאים היו בעלי השכלה רבה יותר מאנשים רגילים. קרה אסון לרבים מיהודי מרוקו ושאר ארצות צפון אפריקה בגלל השלטון הצרפתי ששלט שם, הצרפתים אמנם פעלו לרווחת התושבים, אך כאמור היו לאסון רוחני להרבה יהודים, באשר הרופאים שעשו רבות לרפואת התושבים היו בעלי דעות שליליות בענייני אמונה, והיו לדוגמה גרועה להם. לכן אם היהדות התורנית תהיה הפעילה בזה היא יכולה לשמש דוגמה חיובית.

הדברים המעשיים שיש להתחיל בהם: א. להסביר לציבור במיוחד לאלה שבי"ה לא נזקקו לבתי חולים ולא נפגשו במראות מיטות ממלאות את הפרוזדור מחוסר מקום במחלקות. וכן את המחסור הגדול בבתי חולים הנחוצים לכל עיר, ועל כך שאמרו רז"ל; שאין לדור בעיר שאין בה רופא, בימינו מסתבר שכוונת חז"ל גם לבית חולים שהרי בלא בית חולים אין לרופא יכולת מספיקה לעזור. לכן יש להתחיל לשכנע ראשי ערים חרדיות שאין בהן בתי חולים להפריש בתקציב חלק לצורך הקמת בית חולים! ואם תקציב כזה איננו מספיק יכולים ערים סמוכות להתאחד ולבנות במשותף. לצורך השכנוע יש להזכיר כי בתי החולים הראשונים בארץ נבנו על ידי שומרי התורה.

ב. בימינו, הרכוש הגדול של המדינה שהוא הילדים נמצא אצל שומרי התורה אפילו במקום כמו קריית ספר בכל שבוע נולדת כיתה חדשה לפחות, וחלק מהתקציב הנחוץ לקיום בית חולים הוא מתשלום המדינה עבור הלידות, לא בחינם מנהל בית החולים שיבא תעמולה בבני-ברק ההשתדלות שלך היא לידה אצלנו. תחילה יתחיל בית החולים בעיקר לפעול כבית יולדות וממנו יצמחו מחלקות חדשות.

נשיאה בעול

כל גדולי ישראל ידוע כמה היו נושאים בעול, ידוע שהחפץ חיים לא ישן על מיטה כל זמן המלחמה, מו"ר הגרא"י פינקל מאז השואה לא אכל שום בשר אף לא בשבת וימים טובים!

נושא בעול עם חברו, עלינו להתפלל על אלו שנמצאים באוקריינה. הסבא מקלם (אור רש"י בראשית) דיבר על אחריותם של יהודי גרמניה כלפי יהודי רוסיה כאשר היו פוגרומים נגדם. "כתבו מהדואר המלכותי מגרמניה כי בערב ראש חדש העבר התענו שם כמה אלפים אנשים על צרת אחינו שברוסיה, והתפללו בבכי ובמספד גדול התנדבו נדבות מרובות לאחינו בני ישראל. והרב ד"ר הירש נ"י דרש בערך שלוש שעות בהתעוררות רבה יותר מההשערה..."

ערים שבמצור צריכים מצד ההלכה להתענות. (עיין אור"ח תקעו, א) ואנו שאין עלינו חובת תענית, אבל חובת תפילה עליהם יש לנו.

לעילוי נשמת מייסדה בן תמרה ויצחק ת.נ.צ.ב.ה.

תרומות והקדשות: 052-718-9446

ספרי רבנו על המדף:

1. "דבר חודש בחודשו" חלק א' ממספר 1 עד מספר 50 בכריכת ספר, 2. "דבר חודש בחודשו" חלק ב' ממספר 51 עד מספר 100 בכריכת ספר, 3. אדר פורים. 4 מצוות זכירת מחיית עמלק. 5. האדום האדום הזה. 6. משמעות פורים, 7. בעקבות מרן - פורים

ניתן להשיג את הספרים בחנות "יש כיוסי" [סריגת שוורץ], מלכי ישראל 1, ירושלים טל' 02-5383955.

הודעה חשובה לבעלי פלאפון מפוקח: ניתן להתקשר למערכת בדוא"ל או בפלאפון ולקבל העלוניס לפלאפון.

להערות והארות, ולקבלת העלון במייל ולתגובות: אש"ל – איגוד שומעי לקחו של רבינו: eeguds@gmail.com

ישראל נפְּשָׁה על אֲדַמְתָּהּ אֵין מְקִימָהּ, הגר"א ביאר את הכתוב כך: "נְפִלָה לֹא תוֹסִיף" כאשר ישראל חלילה מגיעים לשפל שאין ירידה ממנו, אז "קום בְּתוֹלַת יִשְׂרָאֵל". בימינו השלטון הנלחם ביהדות הגיע לשיא של שפלות, וזה בכלל האמור בגמרא (סנהדרין צח, ב) מה שאמרו האמוראים על ביאת המשיח: "אמר עולא ייתי ולא איחמיניה וכן אמר [רב] ייתי ולא איחמיניה. רב יוסף אמר ייתי ואזכי דאיתב בטולא דכופיתא דחמריה (= בצל גללי חמורו)" נראה שזה המצב הנוכחי, שפל גדול כל כך, לכן הגיע השעה שהציבור התורני יעשה מעשים לשינוי המצב החמור ויזכה במעשיו להביא את המשיח!

נרמז לדבר: הכתובים (זכריה ג) וַיֹּאמֶר ה' אֶל הַשָּׁטָן יְגַעַר ה' בְּךָ הַשָּׁטָן וְיְגַעַר ה' בְּךָ הַבַּחַר בִּירוּשָׁלַם הֲלוֹא זֶה אוֹד מִצֵּל מֵאֵשׁ. המילה השטן בגימטריא 364 והמילים איווט ליברמן גם בגימטריא 364. יתכן מאד שהחתם סופר ראה זאת ברוח קדשו, כי ליברמן אמר בשנת תשפ"א שצריך להשליך את החרדים לאשפה, ומצאנו שהחתם סופר כותב (פרשת בחוקות) ששנת תשפ"א - אותיות "אשפת" שעליה נאמר (תהלים קיג ז) "מְקִימֵי מַעְפָּר דָּל מְאֻשְׁפַת יָרִים אֲבִיזִין".

גם דברי המדרש (שיר השירים ב' יא-יב) יֵאָמֵר הַיְהוָה הִפְתָּנוּ עֶבֶר הַיָּם הַלָּךְ הָלַךְ לֹ. יב הַנְּצַנִּים נָרְאוּ בְּאָרְץ עַת הַזְּמִיר הַיָּעֵ וְקוּל הַתּוֹר נִשְׁמַע בְּאָרְצֵנוּ, על כך דרשו רבותינו הסתו עבר -אלו המלכויות וכמו בימינו שכמעט בכל הארצות היהודים זוכים לשוויון זכויות. הגשם חלף זה הערב רב, והנה שם רב של הערב רב הוא סתו, והמילים ערב רב אפשר לנקדם בפתח מלשון ערבים, כמו הממשלה הזו שנשענת לראשונה על מפלגה ערבית, וכן ה"רב" הרפורמי שהוא שר בממשלה הוא לא רב אמיתי אלא רק ערב רב. המילה הזמיר היא בגימטריא 262 השווה לגימטריא של המילה חרדים 262 וקל התור המילה התור שווה למילה תורה שתשמע בארצנו ההיפך ממה שהממשלה הזו פועלת לצמצם לימודי תורה בישיבות.

אמנם לא קל להפוך שלטון שהוא היפך היהדות, לכן על שומרי התורה להתאחד לפעול לכבוד שמים במקומות שהמדינה מזניחה אפילו חלקית את תפקידה לטובת התושבים, דברים שיאחדו את כל שומרי התורה. כי בעשיה אפשר לעבוד יחדיו גם הרחוקים בענייני השקפה זה מזה גם בדברים שעומדים ברומו של עולם, וכיוון שהדבר ייטיב לכל זה יכול לצרף לפעילות זו גם הרחוקים מיהדות ויאפשר לקרבן לתורה כאמור (אבות א, יב) "הוי מתלמידיו של אהרן; אוהב שלום ורדף שלום אוהב את הבריות ומקרבן לתורה". ועל ידי כך בהמשך יהיה אפשר לשנות לחלוטין את פני המדינה. נביא כאן דוגמה שיכולה לשמש פתיחה למעשים נוספים שעל ידם נוכל להמשיך לפעול בשטחים נוספים לכיוון המטרה להפוך את ארץ ישראל סמל לעולם כיצד רוצה הבורא שהאנושות תנהג; הן בענייני אמונות ודעות והן בענייני אדם וזולתו.

אחד הדברים החשובים ביותר הוא זלזול בערך העליון של קדושת חיי האדם, דבר הבא לידי ביטוי בחוסר דאגה מספיקה לבניית בתי חולים, בעיקר מחלקות לטובת זקנים ומחוסרי ישע שתרומתם הכלכלית לחברה היא שלילית, ולהיפך לתת תקציב לכל מיני יוזמות שהם מלחמה בטבע על חשבון סל הרפואות מצילי חיים, וזה באמת פוגע בכל האוכלוסיה גם בתורמים העיקריים לכלכלת וחוסן החברה כי המשאבים מתחלקים לכל.

עד כמה דאגה לטובת החברה משפיעה לטובת העוסקים בזה הן העובדות כמו ראש עיריית ירושלים לשעבר ר' אורי לופוליאנסקי שהיה חרדי ונבחר גם בקולות החילונים, גם שר הבריאות לשעבר הרב יעקב ליצמן זכה לקולות רבים בקלפי בגלל דאגתו לטובת בריאות הציבור. ולא רק הכרת הטוב במישור הארצי אלא בעיקר בהשפעה בענייני אמונה ומוסר, עובדה היא שהרבה אנשים מתייחסים בכבוד מיוחד לרופאים